

АНОТАЦІЯ

Кінайлюк Михайло Васильович. Принципи архітектурно-планувальної організації хостелів (на прикладі найкрупніших міст України) - кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії з архітектури та містобудування за спеціальністю 191 «Архітектура та містобудування». - Київський Національний університет будівництва і архітектури, Київ, 2026.

У **вступі** представлена загальна характеристика дисертації: обґрунтовано її актуальність, зв'язок з науковими програмами, планами, темами; визначено: мету, завдання, методи, об'єкт та предмет дослідження; висвітлено наукову новизну і практичне значення отриманих результатів та їх впровадження.

У першому розділі **«СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ АРХІТЕКТУРНОГО ПРОЄКТУВАННЯ ХОСТЕЛІВ»** досліджені містобудівні, функціональні, соціально-економічні та історико-архітектурні аспекти проєктування хостелів; опрацьована теоретична база за темою дослідження; проаналізований та систематизований світовий та вітчизняний практичний досвід проєктування та будівництва хостелів, виявлена його еволюція; розроблена класифікація хостелів за різними типологічними ознаками.

На основі узагальнення процесів виникнення та розвитку хостелів як окремої типологічної групи закладів тимчасового проживання визначено основні етапи їхньої еволюції: I етап (1910–1930-ті рр.) - *виникнення* перших молодіжних хостелів, орієнтованих на школярів і студентську молодь, з вираженою педагогічною, виховною та оздоровчою функцією; II етап (1950–1970-ті рр.) - *розповсюдження* моделі молодіжних хостелів; III етап (1970–1980-ті рр.) - *формування* бекпекерських (туристичних) хостелів і поступова трансформація традиційної молодіжної моделі; IV етап (з 2000-х рр.) -

розвиток туристичних хостелів, глобальне поширення та формування міжнародних мереж.

На основі аналізу світової практики проєктування хостелів визначені *основні типи їхньої архітектурно-планувальної організації*: окрема будівля чи група будівель (павільйонного типу); прибудова чи добудова до існуючої будівлі; інтеграція в існуючу будівлю без формування самостійного об'єму (частина існуючої будівлі). Саме останній тип – найбільш розповсюджений в Україні. Визначені *варіанти їхнього містобудівного розташування*: у центральній частині міст (близько 50%), у периферійній частині населених пунктів (33,5%), на околицях (16,5%) та *наближеність до транспортних вузлів та комунікацій*: на відстані 1-3 км від залізничних та автовокзалів, 5-8 км від аеропортів, вздовж автомагістралей та на відстані до 1 км від зупинок громадського транспорту.

За допомогою натурних обстежень, аналізу літератури, інтернет-сайтів та інших джерел було опрацьовано 437 хостелів в Україні. Визначені основні характеристики таких хостелів: розташування, тип будівлі чи приміщень, місткість, рівень комфортності, загальну структуру, склад приміщень, особливості меблювання та художньо-естетичну виразність. Виявлено найбільшу концентрацію хостелів на території України у великих містах та обласних центрах (224 - у Києві, 98 – у Львові, 62 – в Одесі, 31 – у Харкові, 22 – у Дніпрі, 21 – в Ужгороді, 12 – у Чернівцях, 11 – в Івано-Франківську).

У розділі I узагальнено та систематизовано *наукові дослідження* за темою дисертації. Виявлено відсутність комплексних досліджень, присвячених архітектурним аспектам проєктування хостелів, разом з тим, визначена їх необхідність для формування нормативних вимог та розробки рекомендацій з проєктування. На основі аналізу закордонних нормативних документів, встановлено, що у більшості західних країн *вимоги до проєктування хостелів* формуються через добровільні сертифікаційні та рейтингові системи та носять рекомендаційний характер. В Україні, у національних класифікаторах (НК018:2023) хостели виділяються в окрему

класифікаційну одиницю (клас 1212 «Інші будівлі для короткострокового проживання»). У дослідженні проведений аналіз та систематизація вимог до проєктуванні хостелів, як окремого типу закладів тимчасового проживання, що регламентується прийнятим у 2021 році ДСТУ 9106:2021 «Хостели».

Розроблено *класифікацію* хостелів за наступними типологічними ознаками: за *цільовою аудиторією* (молодіжні, туристичні, соціальні); *місткістю* (малої місткості — до 50 місць, середньої — 50–150 місць, великої — 150–500 місць, надвеликі — понад 500 місць); *рівнем комфортності* (базового (III), середнього (II) та підвищеного (I) рівнів комфорту); *місцем розташування* (центральна частина міста, середмістя, околиці міста, за містом, поблизу транспортних вузлів і комунікацій); *типом житлових одиниць* (багатомісні номери, приватні номери, житлові «капсули»); *архітектурно-планувальною структурою* (коридорні, галерейні, блокові, атріумні, капсульні та комбіновані рішення); *типом будівництва* (нове будівництво, реконструкція).

У другому розділі **«МЕТОДИКА АРХІТЕКТУРНО-ПЛАНУВАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ХОСТЕЛІВ»** визначено загальну методику дослідження, що передбачає поєднання загальнонаукових та проєктно-аналітичних методів (історичні дослідження, методи аналізу наукових та нормативних джерел, комплексний функціонально-планувальний та порівняльний аналіз; графоаналітичні методи, натурні обстеження тощо). Виявлені *фактори впливу* на архітектурну організацію сучасних хостелів: містобудівні, соціально-економічні, функціонально-планувальні, кліматичні, ергономічні, нормативно-регуляторні, безпеково-експлуатаційні, національно-культурні.

Досліджений та систематизований їх вплив на проєктування хостелів.

Виявлено основні функціональні зони хостелів: *вестибюльну, житлову, громадську, побутову, санітарно-гігієнічну та адміністративну*. Розроблено функціональні схеми хостелів великої та малої місткості різних категорій

комфортності. Визначено необхідність організації не менше ніж 10% житлових номерів для людей з особливими потребами та забезпечення умов для їхнього безпечного і безперешкодного проживання.

У II розділі висвітлені основні типи об'ємно-просторових рішень хостелів: *окрема новобудова* (монобудівля, модульна структура, павільйонна структура); *будівля, реконструйована під хостел*; *прибудова до існуючої будівлі* житлового чи громадського призначення; *вбудова між існуючими будівлями*; *частина існуючої будівлі без формування власного об'єму*. Розроблені основні схеми об'ємно-планувальних рішень для таких будівель та їх частин. Запропонована методика економічного оцінювання ефективності проєктних рішень.

Запропоновано підходи до економічного оцінювання ефективності архітектурно-планувальної організації хостелів на основі укрупнених просторово-планувальних, функціонально-експлуатаційних і фінансово-економічних показників. До них віднесено загальну та корисну площу об'єкта, частку площ номерного фонду й зон загального користування, кількість ліжко-місць, площу на одне місце, компактність комунікацій, організацію потоків, орієнтовну вартість будівництва, середній дохід з одного місця, заповнюваність та строк окупності.

У третьому розділі **«РЕКОМЕНДАЦІЇ ЩОДО АРХІТЕКТУРНО-ПЛАНУВАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ХОСТЕЛІВ В УКРАЇНІ»**

сформульовані основні принципи архітектурної організації хостелів: *принцип містобудівної інтегрованості* (містобудівна цілісність, функціональна інтегрованість, транспортна наближеність); *економічної ефективності* (компактність та економічність планувальної організації, раціональність планувальної структури, забезпечення експлуатаційної ефективності, енергоефективні конструкції та матеріали); *безпечності та контрольованості* (просторова та візуальна передбачуваність, обмеженість транзиту, контрольовані та безпечні індивідуальні просторові осередки, відповідність нормативним вимогам); *ергономічності* (ергономічність та обґрунтована

щільність житлового середовища та зон громадського користування, компактність планувальної організації); *інклюзивності та універсальності дизайну* (безбар'єрність доступу, інклюзивність та універсальність організації житлових та громадських зон, інтуїтивно зрозуміла просторова структура).

Визначені прийоми архітектурно-планувальної організації хостелів, що забезпечують застосування визначених принципів: інтеграція у туристично-рекреаційну та транспортну мережу; озеленення та ландшафтний дизайн території; організація евакуаційних шляхів; безбар'єрний дизайн; планувальна адаптація санітарно-гігієнічних приміщень; формування контрольованих індивідуальних просторових осередків; ергономічна організація приміщень; мінімізація шляхів пересування; формування інтуїтивно зрозумілої просторової структури; акустичне та візуальне розмежування в умовах щільного розміщення.

Визначені *прийоми архітектурно-планувальної організації хостелів*, що забезпечують застосування визначених принципів: інтеграція у туристично-рекреаційну та транспортну мережу; озеленення та ландшафтний дизайн території; організація евакуаційних шляхів; безбар'єрний дизайн; формування інтуїтивно зрозумілої просторової структури; мінімізація шляхів пересування; ергономічна організація приміщень; планувальна адаптація санітарно-гігієнічних приміщень; формування контрольованих індивідуальних просторових осередків; акустичне та візуальне розмежування в умовах щільного розміщення.

На основі проведених графоаналітичних досліджень розроблені моделі архітектурно-просторових рішень хостелів різної місткості (великі, середні, малі) та комфортності (I, II, III категорії), з врахуванням розміщення, типу будівництва (нове будівництво, реконструкція, інтеграція в існуючу будівлю) та способу організації простору (окрема будівля, частина будівлі, модульні чарунки).

Виявлені *прийоми забезпечення естетично-образної привабливості хостелів*: виразна об'ємно-просторова композиція, пропорційна гармонія,

використання новітніх оздоблювальних матеріалів та конструкцій, сучасне освітлення, благоустрій і озеленення території, синтез мистецтв та архітектури, відповідність національним та регіональним традиціям.

На основі визначених принципів та прийомів - розроблені рекомендації щодо можливостей їх застосування при проєктуванні сучасних хостелів. Рекомендації проілюстровані на прикладах авторських концептуальних проєктів: реконструкція непрацюючого готелю «Жуляни», зведеного у 1960-ті роки за типовим проєктом, у м. Києві під сучасний молодіжний хостел (2024 р.); реконструкція офісної будівлі у внутрішньоквартальному просторі у м. Києві під будівлю хостелу (2025 р.); розробка модульних житлових чарунок для «капсульного хостелу» у структурі Міжнародного аеропорту «Бориспіль» у м. Бориспіль Київської області (2025 р.). Визначено пропозиції щодо подальших наукових досліджень: перспективний розвиток моделі хостелів у спеціалізованих та гібридних формах (молодіжні, соціальні хостели), що поєднували б риси різних видів закладів тимчасового проживання (притулки, казарми, бази, «капсульні готелі» тощо).

Ключові слова: хостели, архітектура, архітектурно-планувальна організація, функціонально-планувальна структура, архітектурне проєктування, методика проєктування, заклади тимчасового проживання, реконструкція та реновація, тимчасове житло, апартаменти, готелі, туризм, сталий розвиток.

ABSTRACT

Kinailyuk Mykhailo Vasylovych. Principles of architectural and planning organisation of hostels (based on the example of the largest cities in Ukraine) - a qualifying scientific work in manuscript form.

Thesis for the degree of Doctor of Philosophy in Architecture and Urban Planning, specialising in 191 'Architecture and Urban Planning'. - Kyiv National University of Construction and Architecture, Kyiv, 2026.

The introduction presents a general description of the dissertation: its relevance, connection with scientific programmes, plans and topics are substantiated; the purpose, objectives, methods, object and subject of the research are defined; the scientific novelty and practical significance of the results obtained and their implementation are highlighted.

The first chapter, "**CURRENT TRENDS IN THE ARCHITECTURAL DESIGN OF HOSTELS**", examines the urban planning, functional, socio-economic, and historical-architectural aspects of hostel design; elaborates the theoretical basis of the research topic; analyzes and systematizes international and domestic practical experience in the design and construction of hostels and identifies its evolution; and develops a classification of hostels according to various typological features.

Based on the generalization of the processes of emergence and development of hostels as a separate typological group of temporary accommodation facilities, the main stages of their evolution have been identified: Stage I (1910s–1930s) — the emergence of the first youth hostels, oriented toward schoolchildren and students, with a pronounced pedagogical, educational, and health-improving function; Stage II (1950s–1970s) — the dissemination of the youth hostel model; Stage III (1970s–1980s) — the formation of backpacker hostels and the gradual transformation of the traditional youth hostel model; Stage IV (from the 2000s) —

the development of tourist hostels, their global spread, and the formation of international networks.

Based on the analysis of international hostel design practice, the main types of their architectural and planning organization have been identified: a separate building or a group of buildings of the pavilion type; an extension or addition to an existing building; and integration into an existing building without forming an independent volume, that is, as part of an existing building. The latter type is the most widespread in Ukraine. The variants of their urban location have been determined: in the central part of cities (about 50%), in the peripheral part of settlements (33.5%), on the outskirts (16.5%), as well as in proximity to transport hubs and communications: at a distance of 1–3 km from railway and bus stations, 5–8 km from airports, along highways, and within 1 km of public transport stops.

Using field surveys, literature analysis, websites, and other sources, 437 hostels in Ukraine were examined. The main characteristics of these hostels were identified: location, type of building or premises, capacity, comfort level, general structure, composition of premises, furnishing features, and artistic-aesthetic expressiveness. The highest concentration of hostels in Ukraine was found in large cities and regional centers: 224 in Kyiv, 98 in Lviv, 62 in Odesa, 31 in Kharkiv, 22 in Dnipro, 21 in Uzhhorod, 12 in Chernivtsi, and 11 in Ivano-Frankivsk.

Chapter I summarizes and systematizes scientific research on the dissertation topic. The absence of comprehensive studies devoted to the architectural aspects of hostel design has been identified; at the same time, the need for such studies has been established in order to form regulatory requirements and develop design recommendations. Based on the analysis of foreign regulatory documents, it has been established that in most Western countries, requirements for hostel design are formed through voluntary certification and rating systems and are advisory in nature. In Ukraine, according to the national classifiers (NK 018:2023), hostels are identified as a separate classification unit, class 1212 “Other buildings for short-term accommodation”. The study analyzes and systematizes the requirements for hostel

design as a separate type of temporary accommodation facility regulated by DSTU 9106:2021 “Hostels”, adopted in 2021.

A classification of hostels has been developed according to the following typological features: target audience (youth, tourist, social); capacity (small capacity — up to 50 places, medium — 50–150 places, large — 150–500 places, extra-large — over 500 places); comfort level (basic (III), medium (II), and increased (I) comfort levels); location (central part of the city, inner city, city outskirts, outside the city, near transport hubs and communications); type of accommodation units (multi-bed rooms, private rooms, residential “capsules”); architectural and planning structure (corridor, gallery, block, atrium, capsule, and combined solutions); type of construction (new construction, reconstruction).

The second chapter, **“METHODODOLOGY OF THE ARCHITECTURAL AND PLANNING ORGANIZATION OF HOSTELS”**, defines the general research methodology, which involves a combination of general scientific and design-analytical methods, including historical research, methods of analyzing scientific and regulatory sources, comprehensive functional-planning and comparative analysis, graphic-analytical methods, field surveys, etc. The factors influencing the architectural organization of modern hostels have been identified: urban planning, socio-economic, functional-planning, climatic, ergonomic, regulatory, safety-operational, and national-cultural factors. Their influence on hostel design has been studied and systematized.

The main functional zones of hostels have been identified: entrance-lobby, residential, public, service, sanitary-hygienic, and administrative zones. Functional schemes of large- and small-capacity hostels of different comfort categories have been developed. The need to provide at least 10% of residential rooms for people with special needs and to ensure conditions for their safe and barrier-free accommodation has been determined.

Chapter II presents the main types of volumetric-spatial solutions for hostels: a separate new building (mono-building, modular structure, pavilion structure); a building reconstructed as a hostel; an extension to an existing residential or public

building; an infill structure between existing buildings; and part of an existing building without forming its own volume. The main schemes of volumetric-planning solutions for such buildings and their parts have been developed. A methodology for the economic assessment of the efficiency of design solutions has been proposed.

Approaches to the economic assessment of the efficiency of the architectural and planning organization of hostels are proposed on the basis of generalized spatial-planning, functional-operational, and financial-economic indicators. These include the total and usable area of the facility, the share of the room stock area and common-use areas, the number of bed places, area per bed place, compactness of communications, organization of flows, estimated construction cost, average income per bed place, occupancy rate, and payback period.

The third chapter, **“RECOMMENDATIONS FOR THE ARCHITECTURAL AND PLANNING ORGANIZATION OF HOSTELS IN UKRAINE”**, formulates the main principles of the architectural organization of hostels: the principle of urban integration (urban coherence, functional integration, transport proximity); economic efficiency (compactness and economy of the planning organization, rationality of the planning structure, ensuring operational efficiency, energy-efficient structures and materials); safety and controllability (spatial and visual predictability, limited transit, controlled and safe individual spatial units, compliance with regulatory requirements); ergonomics (ergonomic and justified density of the residential environment and public-use areas, compactness of the planning organization); inclusiveness and universal design (barrier-free access, inclusiveness and universality of the organization of residential and public zones, and an intuitively understandable spatial structure).

The techniques of the architectural and planning organization of hostels that ensure the application of the defined principles have been identified: integration into the tourist-recreational and transport network; landscaping and landscape design of the territory; organization of evacuation routes; barrier-free design; formation of an intuitively understandable spatial structure; minimization of movement routes; ergonomic organization of premises; planning adaptation of sanitary-hygienic

premises; formation of controlled individual spatial units; acoustic and visual separation in conditions of dense accommodation.

Based on the conducted graphic-analytical studies, models of architectural-spatial solutions for hostels of different capacities (large, medium, small) and comfort levels (categories I, II, III) have been developed, taking into account location, type of construction (new construction, reconstruction, integration into an existing building), and method of spatial organization (separate building, part of a building, modular units).

The techniques for ensuring the aesthetic and visual attractiveness of hostels have been identified: expressive volumetric-spatial composition, proportional harmony, use of modern finishing materials and structures, contemporary lighting, landscaping and greening of the territory, synthesis of arts and architecture, and correspondence to national and regional traditions.

Based on the defined principles and techniques, recommendations have been developed regarding the possibilities of their application in the design of modern hostels. The recommendations are illustrated by examples of the author's conceptual projects: reconstruction of the non-operating "Zhulyany" hotel, built in the 1960s according to a standard design, in Kyiv into a modern youth hostel (2024); reconstruction of an office building in an intra-block space in Kyiv into a hostel building (2025); development of modular residential units for a "capsule hostel" within the structure of Boryspil International Airport in the city of Boryspil, Kyiv region (2025). Proposals for further scientific research have been defined: the prospective development of the hostel model in specialized and hybrid forms, including youth and social hostels, which would combine the features of various types of temporary accommodation facilities, such as shelters, barracks, bases, "capsule hotels", etc.

Keywords: hostels, architecture, architectural and planning organization, functional and planning structure, architectural design, design methodology, temporary accommodation facilities, reconstruction and renovation, temporary housing, apartments, hotels, tourism, sustainable development.

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації

1. Кінайлюк, М. (2024). ЕВОЛЮЦІЯ РОЗВИТКУ «КАПСУЛЬНИХ ГОТЕЛІВ» - СУЧАСНИХ ЗАКЛАДІВ ТИМЧАСОВОГО ПРОЖИВАННЯ. *Сучасні проблеми Архітектури та Містобудування*, (70), 222–235. <https://doi.org/10.32347/2077-3455.2024.70.222-235>

(фахове видання України категорії «Б»).

2. Кінайлюк, М. (2024). ЗАКОРДОННИЙ ДОСВІД ПРОЄКТУВАННЯ ЕНЕРГОЕФЕКТИВНИХ БУДІВЕЛЬ ХОСТЕЛІВ. *Сучасні проблеми Архітектури та Містобудування*, (68), 268–279.

<https://doi.org/10.32347/2077-3455.2024.68.268-279>

(фахове видання України категорії «Б»).

3. Кінайлюк, М. (2023). ЗАСТОСУВАННЯ ТЕХНОЛОГІЙ МОДУЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА ПРИ ПРОЄКТУВАННІ БУДІВЕЛЬ ГОТЕЛІВ ТА ХОСТЕЛІВ. *Сучасні проблеми Архітектури та Містобудування*, (67), 252–268. [https://doi.org/10.32347/2077-3455.2023.67.252-](https://doi.org/10.32347/2077-3455.2023.67.252-268)

[268](https://doi.org/10.32347/2077-3455.2023.67.252-268)

(фахове видання України категорії «Б»).

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації

4. Кінайлюк, М. (2025). СТАНОВЛЕННЯ ТА РОЗВИТОК МОЛОДІЖНИХ ХОСТЕЛІВ У НІМЕЧЧИНІ У ПЕРІОД 1919–1932-Х РОКІВ.

Сучасні проблеми Архітектури та Містобудування, (72), 378–391.

<https://doi.org/10.32347/2077-3455.2025.72.378-391> (фахове

видання України категорії «Б»).

5. Кінайлюк, М. (2025). СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНІ ПЕРЕДУМОВИ ВИНИКНЕННЯ МОЛОДІЖНИХ ХОСТЕЛІВ У НІМЕЧЧИНІ НА ПОЧАТКУ ХХ СТОРІЧЧЯ. *Сучасні проблеми Архітектури та*

Містобудування, (71), 525–538. <https://doi.org/10.32347/2077-3455.2025.71.525-538>
(фахове видання України категорії «Б»).

Наукові праці, які додатково відображають наукові результати дисертації

1. Кінайлюк М.В. Брідня Л.Ю. Архітектурна організація закладів короткотривалого проживання при аеропортах – капсульні готелі// Сучасна архітектурна освіта. Архітектура – Дизайн -Мистецтво України: відновлення, реконструкція, реставрація: матеріали XIV Всеукраїнської наукової конференції 24 листопада 2022 р. – К.: КНУБА, 2024. – с. 56-57.

(Особистий внесок здобувача: текстова частина про архітектурно-планувальну організацію хостелів у структурі аеропортів).

2. Кінайлюк М.В. Сучасні нормативні основи архітектурно-планувальної організації хостелів// Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції молодих вчених «БУД-МАЙСТЕР-КЛАС-2023» - 27-28 с.

3. Михайло Кінайлюк, Лариса Брідня Відмінності у структурній організації гуртожитків та комерційних хостелів (2024) BMC-2024 – International Scientific-Practical Conference of young scientists "Build-Master-Class-2024" November 2024, Kyiv, Ukraine. P.69-70 DOI: 10.59647/978-617-520-936-3/1

(Особистий внесок здобувача: текстова частина про структурну організацію комерційних хостелів).

4. Кінайлюк М.В. Тези доповіді на науковій конференції Кінайлюк М.В. Архітектурні та регуляторні особливості капсульних готелів та хостелів. Тези доповідей на науковій конференції («Архітектура, Будівництво, Дизайн: Технологія, Енергетика, Менеджмент»). Київ. КНУБА.2024. с.34

5. Кінайлюк М.В. (2025) Особливості інноваційних технологій у готелях та хостелах на прикладі капсульного готелю «The Millennials Kyoto». Сучасна архітектурна освіта. Архітектурна творчість та штучний інтелект:

матеріали XVI Всеукраїнської наукової конференції 7 листопада 2024 р. – К.: КНУБА, с.30-31.

6. Кінайлюк М.В ХОСТЕЛИ ЛЬВОВА: АРХІТЕКТУРНИЙ, УРБАНІСТИЧНИЙ ТА ФУНКЦІОНАЛЬНИЙ АНАЛІЗ. The 12 th International scientific and practical conference “Perspectives of contemporary science: theory and practice”(January 13-15, 2025) SPC “Sci-conf. com. ua”, Lviv, Ukraine. 2025. 1429 p.

7. Михайло Кінайлюк, Лариса Брідня (2025). Універсальні санітарно-гігієнічні приміщення в системі архітектурно-планувальної організації хостелів. Conference Proceedings of the International Scientific and Practical Conference «Build Master Class 2025». Chief editor: V.I. Skochko, K.: KNUCA, 2025, с. 43-44. ISBN 978-617-8800-02-4

(Особистий внесок здобувача: текстова частина про архітектурно-планувальну організацію санвузлів у структурі хостелів, схеми, ілюстрації)

8. Кінайлюк М.В. (2025) Соціальні хостели як нова типологія тимчасового житла в умовах воєнного часу. XVII Всеукраїнська наукова конференція "Сучасна архітектурна освіта. Територіальні громади: архітектура у період відновлення" 20 листопада 2025 року. – К.: КНУБА.